
EHAA - 2002ko ekainak 10, astelehena N.º 108 ZK. BOPV - lunes 10 de junio de 2002 10065

III. Alezatia Fascículo III

EUSKAL HERRIKO
AGINTARITZAREN

ALDIZKARIA

BOLETÍN OFICIAL
DEL
PAÍS VASCO

Itundutako posta-ordaina: 8/98 Franqueo concertado: 8/98

Administrazioa: Donostia kalea, 1 Administración: c/ Donostia-San Sebastián, 1
Legezko Gordailua: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ Depósito Legal: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ

Internet
www.euskadi.net
OSASUN SAILA

Zk-3347

AGINDUA, 2002ko maiatzaren 15ekoa, Osasun sail-
buruarena, erakunde zientifiko sanitarioei laguntzak
emateko Osasun sailburuak 2002ko martxoaren
26an emandako Aginduan aurreikusitako batzorde-
ko kideak izendatzen dituena. Laguntzen helburuak
honakoak dira: profesional sanitarioak teknika alo-
rrean prestatu eta eguneratzea edota osasun ikerke-
tak egitea eta aldizkari zientifiko-sanitarioak argi-
taratzea.

Profesional sanitarioak teknika alorrean prestatu eta
eguneratzeko edota osasun ikerketak egiteko eta aldiz-
kari zientifiko-sanitarioak argitaratzeko xedez erakun-
de zientifiko sanitarioei laguntzak emateko deialdia egi-
ten duen 2002ko martxoaren 26ko Aginduak 6. arti-
kuluan xedatzen duenez (2002ko apirilaren 24ko
EHAA), laguntza horiek Osasun sailburuordeak eman-
go ditu, Osasun sailburuak berariaz izendatzen duen ba-
lorazio-batzordearen proposamenez; eta, horretaz gain,
batzordearen osaera Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratuko da.

Agindu horretan xedatutakoa betetzeko eta inda-
rrean dauden legeek ematen dizkidaten ahalmenez ba-
liatuz, hau

Bestelako Xedapenak
PPAPER BIRZIKLATUA %100
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-3347

ORDEN de 15 de mayo de 2002, del Consejero de Sa-
nidad, por la que se nombra a los miembros de la
Comisión prevista en la Orden de 26 de marzo de
2002, por la que se convocan ayudas dirigidas a en-
tidades científico-sanitarias que faciliten a los pro-
fesionales sanitarios formación y actualización téc-
nica, o fomenten la investigación sanitaria, y que edi-
ten publicaciones periódicas de carácter científico-
sanitario.

La Orden de 26 de marzo de 2002 (BOPV de 24 de
abril de 2002), del Consejero de Sanidad, por la que se
convocan ayudas dirigidas a entidades científico-sani-
tarias que faciliten a los profesionales sanitarios forma-
ción y actualización técnica o fomenten la investigación
sanitaria, y que editen publicaciones periódicas de ca-
rácter científico-sanitario, establece en el artículo 6 que
dichas ayudas serán concedidas por el Viceconsejero de
Sanidad, a propuesta de la Comisión de Valoración nom-
brada al efecto por el Consejero de Sanidad y que su
composición nominal será publicada en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

Con objeto de hacer efectivo lo previsto en dicha Or-
den y haciendo uso de las facultades que la vigente le-
gislación me confiere,

Otras Disposiciones
APEL RECICLADO 100%



10066 EHAA - 2002ko ekainak 10, astelehena N.º 108 ZK. BOPV - lunes 10 de junio de 2002
EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Profesional sanitarioak tekni-
ka alorrean prestatu eta eguneratzeko edota osasun iker-
ketak egiteko eta aldizkari zientifiko-sanitarioak argi-
taratzeko xedez erakunde zientifiko sanitarioei lagun-
tzak emateko 2002ko martxoaren 26ko Aginduan ja-
sotako batzordeko kide honako hauek izendatzea:

Batzordeburua:

– Rafael Cerdán Arandia jauna, Osasun sailburuor-
dea.

Bokalak:

– Alfredo R.-Antigüedad Zarranz jauna, Osasun Sai-
leko Osasun Plangintza eta Antolamenduko zuzenda-
ria.

– Luis González de Galdeano Esteban jauna, Osasun
Publikoko Zuzendaritzaren izenean, eta ordezkoa Javier
García González jauna.

– Jon Darpón Sierra jauna, Osakidetza-Euskal Osa-
sun Zerbitzua ente publikoko Zuzendaritza Nagusia-
ren izenean, eta ordezkoa Iñaki Berraondo Zabalegi jau-
na.

– Carlos M.ª Garate Ibargüen jauna, Osasun Saileko
Osasun Plangintza eta Antolamenduko Zuzendaritza-
ko teknikaria, idazkari-lanetan jardungo duena; eta or-
dezkoa M.ª José Bombín López andrea.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da in-
darrean.

Vitoria-Gasteiz, 2002ko maiatzaren 15a.

Osasun sailburua,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.
RESUELVO:

Artículo único.– Designar como miembros de la Co-
misión prevista en la Orden de 26 de marzo de 2002
por la que se convocan ayudas dirigidas a entidades
científico-sanitarias que faciliten a los profesionales sa-
nitarios formación y actualización técnica, o fomenten
la investigación sanitaria, y que editen publicaciones
periódicas de carácter científico-sanitario a: 

Presidente:

– D. Rafael Cerdán Arandia, Viceconsejero de Sani-
dad.

Vocales:

– D. Alfredo R.-Antigüedad Zarranz, Director de
Planificación y  Ordenación Sanitaria del Departamen-
to de Sanidad.

– D. Luis González de Galdeano Esteban en repre-
sentación de la Dirección de Salud Pública, y suplente
D. Javier García González.

– D. Jon Darpón Sierra, en representación de la Di-
rección General del Ente Público Osakidetza-Servicio
vasco de salud, y suplente D. Iñaki Berraondo Zabale-
gi.

– D. Carlos M.ª Garate Ibargüen, Técnico de la Di-
rección de Planificación y Ordenación Sanitaria del De-
partamento de Sanidad, quien, además, actuará como
Secretario, y suplente D.ª M.ª José Bombín López.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden surtirá efectos a partir del día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de mayo de 2002.

El Consejero de Sanidad,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.


